
Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 108467/19-kus 
KU 21950/2019 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
   
   
 Datum: 04.11.2019 

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
MěÚ Kolín dne 29.10.2019 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o: 
 
• Vychází odbor životního prostředí při vydávání koordinovaného stanoviska pro stavební záměry z 
   -   Nálezové databáze ochrany přírody, 
   -   územně analytických podkladů, 
   -   hodnot v území, 
   -   limitů v území, 
   -   vlastních průzkumů? 
• Má odbor životního prostředí přístup do Nálezové databáze ochrany přírody, příp. od kdy (stačí 
  rok)? 
• Jaký přihlašovací údaj (login) má odbor životního prostředí do této databáze? Heslo samozřejmě 
  nepožaduji. 
• Byl přístup do Nálezové databáze OP přidělen odboru nebo fyzické osobě (např. na základě aktivit 
  spjatých s ochranou přírody apod.?) 
 
 
 
K výše uvedenému sdělujeme následující: 
 
 
Při vydávání koordinovaného stanoviska pro stavební záměry vychází orgán ochrany přírody MěÚ Kolín 
zejména z územních plánů (jejichž součástí jsou územně analytické podklady zachycující hodnoty a 
limity v území) a nálezové databáze ochrany přírody (NDOP). Dále poměrně často využíváme službu 
„Panorama“ na serveru mapy.cz a obdobnou službu google map „Street view“, zejména v případě 
liniových staveb inženýrských sítí a polohy dřevin rostoucích mimo les. V některých případech 
vycházíme z předpokladu výskytu určitých druhů na daném stanovišti (např. výskyt obojživelníků nebo 
vodních mlžů v malých vodních nádržích, kterých máme na našem správním území relativně malé 
množství). Dále využíváme data serveru www.rorysi.cz (tam vzhledem k stáří údajů prověřujeme 
v terénu výskyt rorýsů a jiných synantropních druhů). U rozsáhlejších záměrů jsou upřesňující průzkumy 
součástí oznámení nebo dokumentace EIA, příp. součást biologického hodnocení. Výskyt některých 
druhů je orgánu ochrany přírody znám z úřední činnosti, někdy probíhá vlastní průzkum území.  

http://www.rorysi.cz/


 
Přístup do NDOP jsme v minulosti měli přes login radek.smutny@mukolin.cz (přesný rok založení účtu 
nevíme). Nyní do NDOP máme přístup přes login martin.gregor@mukolin.cz. V minulosti byl přístup 
přidělen fyzické osobě, nyní po otevření databáze byl založen nový účet pro Ing. Martina Gregora, DiS. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín          
 
 
 
 

mailto:radek.smutny@mukolin.cz
mailto:martin.gregor@mukolin.cz

